
 

CITTÀ DI SULMONA 

  

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 70 del 30/11/2023 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 70 DEL 30/11/2023 
 

OGGETTO: variazione  Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2026/ SeO 2023-2026 

L’anno duemilaventitre, addì trenta, del mese di Novembre alle ore 14:30, ed in continuazione, in Sulmona, 

nell’aula consiliare del Comune, si è riunito il Consiglio Comunale in  sessione straordinaria pubblica di 

prima convocazione, con la presenza dei Signori:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

DI PIERO GIANFRANCO SI  

NANNARONE TERESA SI  

DI BENEDETTO MIMMO SI  

LA GATTA ANTONELLA SI  

GEROSOLIMO CRISTIANO SI  

PROIETTI MAURIZIO SI  

DI RIENZO CATERINA SI  

BALASSONE MAURIZIO SI  

FEBBO CLAUDIO ENRICO SI  
 

DI ROCCO FRANCO SI 

ZAVARELLA SALVATORE EZIO SI 

SANTILLI LUIGI -- 

MASCI VITTORIO SI 

LA PORTA ANTONIETTA -- 

PERROTTA FRANCESCO SI 

D'ALOISIO ANGELO SI 

PETRELLA GIANLUCA SI 
 

Presenti n° 15   Assenti n° 2 

Assume la Presidenza il Presidente,  GEROSOLIMO CRISTIANO. 

Partecipa il Segretario Generale  DI CRISTOFANO GIOVANNA, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Il Presidente, riscontrata la regolarità della convocazione e la validità dell’adunanza, invita il Consiglio a 

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 70 del 30/11/2023 

 

Proposta di deliberazione 

 

“IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 che ha introdotto un nuovo ordinamento contabile per gli Enti 

Locali; 

Visto il principio contabile della programmazione di bilancio, all. 4/1 al D.Lgs. 118/2011, in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio ed in particolare il 

punto 8 che prevede che: 

- il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti 

locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le 

discontinuità ambientali e organizzative; 

- il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 

documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione; 

- il DUP si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa 

(SeO). La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato 

amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione; 

- la SeO ha carattere generale, contenuto programmatico e costituisce lo strumento a 

supporto del processo di previsione definito sulla base degli indirizzi generali e degli 

obiettivi strategici fissati nella SeS del DUP. In particolare, la SeO contiene la 

programmazione operativa dell’ente avendo a riferimento un arco temporale sia annuale 

che pluriennale;  

- il contenuto della SeO, predisposto in base alle previsioni ed agli obiettivi fissati nella 

SeS, costituisce guida e vincolo ai processi di redazione dei documenti contabili di 

previsione dell’ente; 

- la SeO è strutturata in due parti fondamentali: nella parte 1 sono descritte le motivazioni 

delle scelte programmatiche effettuate, sia con riferimento all’ente sia al gruppo 

amministrazione pubblica, e definiti, per tutto il periodo di riferimento del DUP, i singoli 

programmi da realizzare ed i relativi obiettivi annuali; nella parte 2 è riportata la 

programmazione dettagliata, relativamente all'arco temporale di riferimento del DUP, 

delle opere pubbliche, del fabbisogno di personale, delle alienazioni e valorizzazioni del 

patrimonio nonché di tutti quegli ulteriori strumenti di programmazione relativi 

all’attività istituzionale dell’ente; 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 9.06.2023   è stato approvato il DUP - SeS 

2023-2026/ SeO 2023-2026; 

- con successiva deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 31.10.2023 è stata approvata la 

variazione al programma triennale delle opere pubbliche 2023-2025 nonché  al relativo elenco 

annuale 2023 con le conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2023-2025 e si è  dato  

atto, contestualmente, della conseguente modifica delle schede della sezione operativa del DUP 

2023-2025, relativa alla programmazione triennale delle opere pubbliche 2023-2025 così come 

adottate con deliberazione di C.C n. 30 del 09/06/2023; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 264/2023  ad oggetto “Programma acquisti 

forniture e servizi. Prima variazione”; 

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 70 del 30/11/2023 

 

Ritenuto necessario procedere all’aggiornamento del DUP - SeS 2023-2026/ SeO 2023-2026 

relativamente alla sezione operativa in ragione di detta variazione al Programma acquisti 

forniture e servizi; 

  

Visto il parere dell’Organo di Revisione economico-finanziario, reso con verbale n. 47/2023 ed 

acquisito agli atti al prot. 49661 del 24.11.2023; 

 

Dato atto, inoltre, del parere favorevole a maggioranza  reso nella seduta della I Commissione 

consiliare del 27.11.2023; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico e contabile ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il regolamento di contabilità armonizzato approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 39 del 10.08.2018; 

DELIBERA 

 

 

Di rendere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

Di variare il Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2026/ SeO 2023-2026, 

approvato con  deliberazione consiliare n. 30/2023 come modificata ed integrata con 

deliberazione consiliare n. 5372023, segnatamente la parte seconda della SeO al paragrafo 3.3,  

come da elaborati allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

Di dare atto che le suddette variazioni garantiscono il rispetto delle regole del pareggio di 

bilancio alla luce della vigente normativa; 

 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, TUEL.”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione n. 3308 del 20.11.2023 recante: <<variazione 

Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2026/ SeO 2023-2026>>. 

 

Ascoltata la relazione dell’Assessore Critani; 

 

Ascoltata la relazione del Consigliere Comunale Febbo, indicato quale relatore ai sensi dell’art. 

19 comma 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle 

Commissioni Consiliari; 

 

Rilevato che il Consigliere Comunale Nannarone ha richiesto chiarimenti all’Assessore Critani 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 70 del 30/11/2023 

il quale ha fornito risposta in merito; 

 

Ascoltati gli interventi dei Consiglieri Comunali Nannarone e Masci; 

 

Previe le seguenti dichiarazioni di voto: 

- Di Rienzo                       Contrario; 

- Proietti                           Contrario; 

- Nannarone                      Contrario; 

- Di Rocco                        Contrario; 

- Masci                             Contrario; 

- Petrella                           Favorevole; 

- Febbo                             Favorevole; 

- Balassone                       Favorevole; 

- Perrotta                          Favorevole; 

- Di Benedetto                  Favorevole; 

- D’Aloisio                       Favorevole; 

 

Posta dal Presidente in votazione, per alzata di mano, la su riportata proposta di deliberazione n. 

3308 del 20.11.2023 recante: <<variazione Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-

2026/ SeO 2023-2026>>. 

 

Con il seguente risultato della votazione: 

- Consiglieri presenti: n. 15 (Balassone, D’Aloisio, Di Benedetto, Di Piero, Di Rienzo, Di        

Rocco, Febbo, Gerosolimo, La Gatta, Masci, Nannarone, Perrotta, Petrella, Proietti, 

Zavarella); 

- Consiglieri assenti: n. 2 (La Porta, Santilli); 

- Favorevoli: n. 9 (Gerosolimo, La Gatta, Di Piero, Febbo, Di Benedetto, D’Aloisio, 

Balassone, Perrotta, Petrella); 

- Non favorevoli: n. 6 (Di Rienzo, Proietti, Nannarone, Masci, Zavarella, Di Rocco); 

- Astenuti: - 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la su riportata proposta di deliberazione n. 3308 del 20.11.2023 recante: 

<<variazione Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2026/ SeO 2023-2026>>. 

 

Di seguito,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Posta dal Presidente del Consiglio Comunale in votazione, per alzata di mano, la immediata 

eseguibilità della presente deliberazione: 

 

Con il seguente risultato della votazione: 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 70 del 30/11/2023 

- Consiglieri presenti: n. 15 (Balassone, D’Aloisio, Di Benedetto, Di Piero, Di Rienzo, Di 

Rocco, Febbo, Gerosolimo, La Gatta, Masci, Nannarone, Perrotta, Petrella, Proietti, 

Zavarella); 

- Consiglieri assenti: n. 2 (La Porta, Santilli); 

- Favorevoli: n. 9 (Gerosolimo, La Gatta, Di Piero, Febbo, Di Benedetto, D’Aloisio,    

           Balassone, Perrotta, Petrella); 

- Non favorevoli: -; 

- Astenuti: n. 6 (Di Rienzo, Proietti, Nannarone, Masci, Zavarella, Di Rocco). 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 3308 del 20/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere firmato dal Dirigente/P.O.  DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 20/11/2023. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Dirigente dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 3308 del 20/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO in data 22/11/2023. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Segretario Generale 

 GEROSOLIMO CRISTIANO  DI CRISTOFANO GIOVANNA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4192 

Il 18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Consiglio N.ro 70 del 30/11/2023 con 

oggetto: variazione  Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2026/ SeO 2023-2026 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 70 del 30/11/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 18/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 



SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sulmona - COMUNE DI SULMONA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,014,445.36 125,200.96 2,139,646.32

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

3,985,741.561,003,619.34 2,982,122.22

0.00 0.00 0.00

12,175.00 59,500.00 71,675.00

Fracassi Emanuela

0.00 0.000.00

3,030,239.70 6,197,062.883,166,823.18

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sulmona - COMUNE DI SULMONA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00181820663202300001
No Servizi

Appalto triennale
per la gestione dei

servizi educativi
domiciliari

territoriali, gruppo
genitori bambini, e

altri servizi
funzionali

all'accompagnam
ento delle famiglie

- PNRR 1.1.1
pippi -- PNRR

1.1.1

Spagnoli Annarita
3685320000-8 2ITF112023

D14H22000090006
1 22,680.00No 22,680.0022,680.00 68,040.00 0.00

S00181820663202300002
No Servizi

Appalto triennale
servizi di equipe

per i servizi sociali
- PNRR 1.1.1

Spagnoli Annarita
3685320000-8 2ITF112023

D14H22000090006
1 32,520.96No 32,520.9632,520.96 97,562.88 0.00

S00181820663202300003
No Servizi

Appalto triennale
servizio

supervisione del
personale dei
servizi sociali -
PNRR 1.1.4 -

Spagnoli  Annarita
3685321000-5 2ITF112023

D54H22000210006
1 70,000.00No 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

S00181820663202300004
Si Servizi

Accordo quadro
per servizi vari di
natura ambientale

Presutti Patrizia 4890513000-6 1ITF112023 1 70,000.00No 175,000.0035,000.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

0000551789280,000.00 0.00

S00181820663202300005
No Servizi

Affidamento in
concessione del

servizio di
gestione della

palestra pluriuso
N. Serafini in

località Incoronata

GINNETTI
ALESSANDRO

9692610000-0 2ITF112023 1 10,800.00No 85,200.000.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

000055178996,000.00 0.00

S00181820663202300006
No Servizi

Accordo Quadro
per servizi di

manutenzione
delle strade e

relativi accessori

Petrilli Fabrizio 4845233141-9 2ITF112023 1 100,000.00No 200,000.0050,000.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

0000551789350,000.00 0.00

S00181820663202300007
No Servizi

Servizio di
gestione del

rifugio comunale
per cani

De Santis Giulio 6098380000-0 1ITF112023 1 165,631.71Si 568,872.95104,808.64
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

0000551789839,313.30 0.00

S00181820663202300008
No Servizi

Servizio di
gestione del

cimitero comunale
De Santis Giulio 6098371110-8 1ITF112023 1 235,678.03No 945,177.6813,406.49

CENTRALE DI
COMMITTENZA

SULMONA
0000551789

1,194,262.20
0.00

S00181820663202300009
No Servizi

Appalto servizio
assistenza

tecnico-
informatica

BALDINI
MARIANNA

4872611000-6 2ITF112023 1 128,100.00Si 256,200.00128,100.00
CENTRALE DI

COMMITTENZA
SULMONA

0000551789512,400.00 0.00

S00181820663202300010
No Servizi

Affidamento del
servizio di

gestione del
Centro di

Accoglienza
Straordinaria per i
cittadini ucraini in
fuga dalla guerra

Spagnoli Annarita
985320000-8 1ITF112023 1 0.00No 0.00118,121.40 118,121.40 0.00

F00181820663202300001
Si Forniture

Appalto della
fornitura di n. 2

autobus a metano
per il trasporto

urbano

Paolini Laura 834121100-2 1ITF112023
D50I22000020001

1 0.00No 0.00512,400.00
Centrale Unica di

Committenza
Sulmona

0000551789512,400.00 0.00

F00181820663202300002
Si Forniture

Efficientamento
energetico

Palazzetto dello
Sport

PETRILLI
FABRIZIO

331524100-6 1ITF112023 1 0.00No 0.00111,972.00 111,972.00 0.00

F00181820663202300003
Si Forniture

Efficientamento
energetico

Palestra pluriuso
loc. Incoronata

PETRILLI
FABRIZIO

331524100-6 1ITF112023 1 0.00No 0.00261,254.00 261,254.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00181820663202200012
No Servizi

Concessione del
servizio di

gestione dei
campi coperti da

tennis in loc.
Incoronata

GINNETTI
ALESSANDRO

6092610000-0 2ITF112023 1 48,700.00No 182,625.0012,175.00
Centrale unica di

committenza Sulmona0000551789243,500.00 0.00

F00181820663202300004
Si Forniture

Fornitura di
energia elettrica
con decorrenza

1/01/2024

SPINOSA
MIRELLA

1209310000-5 2ITF112023 1 350,000.00Si 0.000.00 Consip226120350,000.00 0.00

F00181820663202300005
Si Forniture

Fornitura di gas
naturale con
decorrenza
1/01/2024

SPINOSA
MIRELLA

1265200000-5 2ITF112023 1 60,000.00Si 0.000.00 Consip22612060,000.00 0.00

S00181820663202300011
No Servizi

Accordo Quadro
per servizi di

manutenzione
degli edifici e
strutture di
proprietà

comunale (edili e
impianti elettrici,

termici e
antincendio)

DI LORETO
GIANNI

4845262500-6 2ITF112023 1 200,000.00No 500,000.00100,000.00
Centrale unica di

committenza Sulmona0000551789800,000.00 0.00

S00181820663202300012
No Servizi

Accordo Quadro
per servizi di

manutenzione del
verde pubblico,
parchi e giardini

DI LORETO
GIANNI

4877310000-6 2ITF112023 1 100,000.00No 200,000.0050,000.00
Centrale unica di

committenza Sulmona0000551789350,000.00 0.00

S00181820663202300013
No Servizi

AFFIDAMENTO
TRIENNALE DEL

SERVIZIO DI
GESTIONE DEL

CENTRO
AGGREGAZIONE

GIOVANILE E
INFORMAGIOVA

NI

Spagnoli Annarita
3685320000-8 2ITF112023 1 26,250.00No 26,250.0026,250.00 78,750.00 0.00

S00181820663202200018
No Servizi

Servizio di
refezione
scolastica

GINNETTI
ALESSANDRO

4655523100-3 1ITF112023 1 532,956.67Si
1,396,376.85

235,394.48
Centrale di

Committenza
Sulmona

551789
2,164,728.00

0.00

S00181820663202300014
No Servizi

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO

RIVOLTO AI
MINORI

"CREARGIOCAN
DO"

Spagnoli Annarita
3633000000-0 2ITF112023 1 26,250.00No 26,250.0026,250.00 78,750.00 0.00

S00181820663202300015
Si Servizi

Appalto servizio
pulizie immobili

comunali
Paolini Laura 1190919200-4 1ITF112023 1 46,117.24Si 0.00120,614.32 166,731.56 0.00

S00181820663202200020
No Servizi

PNRR M1.4.1 Sito
web

BALDINI
MARIANNA

3072000000-5 1ITF112023
D51F22000930006

1 0.00No 0.00280,932.00 280,932.00 0.00

S00181820663202200021
No Servizi

PNRR M1.4.5
Digitalizzazione

degli avvisi
pubblici -

Piattaforma
notifiche digitali

BALDINI
MARIANNA

1572000000-5 2ITF112023
D51F22003670006

1 0.00No 0.0059,966.00 59,966.00 0.00

S00181820663202200023
No Servizi

PNRR M1.2
Migrazione Cloud

BALDINI
MARIANNA

1872500000-0 2ITF112023
D51C22000130006

1 0.00No 0.00178,002.00 178,002.00 0.00

S00181820663202300017
No Servizi

Appalto servizio
ristorazione
scolastica

GINNETTI
ALESSANDRO

4855524000-9 1ITF112023 1 534,138.57Si
2,556,882.02

21,395.41
Centrale unica di

committenza Sulmona0000551789 5
3,112,416.00

0.00

F00181820663202300006
Si Forniture

Rimozione
barriere fisiche e
cognitive museo

S. Chiara
Pnrr - Missione 1 -
Misura 1 - M1C 3-
3 - Investimento

1.2

GINNETTI
ALESSANDRO

679342000-3 1ITF112023
D59I22001580006

1 0.00No 0.00203,069.00 1203,069.00 0.00

F00181820663202300007
Si Forniture

Rimozione
barriere fisiche e

cognitive nei
musei Palazzo
SS. Annunziata

Pnrr - Missione 1 -
Misura 1 - M1C 3-
3 - Investimento

1.2

DI PLACIDO
ANTONELLA

679342000-3 1ITF112023
D59I22001570006

1 0.00No 0.00255,928.00 1255,928.00 0.00

S00181820663202300018
Si Servizi

Appalto servizio
integrato energia

SPINOSA
MIRELLA

7271314000-2 2ITF112023 1 407,000.00No
2,035,000.00

0.00 Consip226120 5
2,442,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP
Durata del
contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazione
codice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Fracassi Emanuela

15,476,098.34
(13)

3,030,239.70
(13)

9,279,035.46
(13)

0.00 (13)
3,166,823.18

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Sulmona - COMUNE DI SULMONA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Fracassi Emanuela

(1) breve descrizione dei motivi

Note


